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DETERMINAZIONE  n. 139\2013 

 
 
 
 
 
 

 
 
OGGETTO: REVOCA PROVVEDIMENTO DECADENZA DEL COMUNE DI MELFI. REIMMISSIO-
NE A RUOLO QUALE ASSEGNATARIO LEGITTIMO SIG. XXXXXX XXXXXX, VIA XXXXXX, N. 
XXXXXX.  
  

 
  
 
 
 
 
 
 
 

L'anno 2013 il giorno diciannove del mese di febbraio nella sede dell'ATER  
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
avv. Vincenzo PIGNATELLI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L ’EDIL IZ IA RESIDENZIALE  DI  POTENZA 
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 UNITA’ DI DIREZIONE 
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PREMESSO 

- che l’Azienda ha la gestione di un alloggio di erp. ubicato nel Comune di Melfi alla via xxxxxx, n. 
xxxxxx condotto dal sig. xxxxxx xxxxxx; 

- che, a seguito di Decreto di decadenza del Responsabile dell’Area Territorio ed Ambiente del Comune 
di Melfi, acquisito in data 16.05.2012 al n. 5739 del protocollo aziendale, il sig. xxxxxx xxxxxx è stato 
immesso a ruolo quale occupatore abusivo dell’immobile di che trattasi con decorrenza dal mese di giu-
gno 2012; 

- con successiva nota n. 04111 dell’8.02.2013, acquisita in data 11.02.2013 al n. 04334 del protocollo a-
ziendale, il Responsabile dell’Area Territorio e Ambiente del Comune di Melfi ha disposto la revoca del 
decreto di decadenza n. 311\12, emesso nei confronti del sig. xxxxxx xxxxxx, nato a Melfi il xxxxxxx, 
assegnatario dell’alloggio ubicato nel Comune di Melfi alla via xxxxxx, n. xxxxxxx; 

CONSIDERATO                              

- che, a seguito della revoca del decreto di decadenza, occorre reimmettere nei ruoli dell’Azienda il sig. 
xxxxxx xxxxxx, quale legittimo assegnatario dell’immobile suindicato; 

- che si rende necessario, pertanto, procedere all’annullamento delle fatture, comprensive dell’indennità 
di occupazione, emesse a carico dell’assegnatario nel periodo giugno 2012\febbraio 2013, per un am-
montare complessivo pari ad € 1.735,45, oltre IVA in misura del 21%; 

- che si deve provvedere, altresì, al recupero dei canoni di locazione dovuti per il medesimo periodo, giu-
gno 2012\febbraio 2013, per un ammontare complessivo di € 991,65; 

- che alla data odierna a carico dell’assegnatario residua una morosità pari ad € xxxxxx 

VISTO  

- il decreto di decadenza dall’assegnazione n. 311\2012; 

- il decreto di revoca della decadenza; 

      VISTA 

         -    la Legge Regionale n. 12\96;  

- la Legge Regionale  n. 29\96; 

- la delibera dell’A.U. n. 3\2013 con la quale sono state individuate le “Aree Strategiche” 
dell’Azienda; 

- la delibera dell’A.U. n. 5\2013 con la quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

- la determina del Direttore n. 7\2013 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle sin-
gole UU.DD.” 

- la delibera dell’A.U. n. 57 del 31.10.2012 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2013 e pluriennale 2013\2015; 

- la delibera dell’A.U. n. 70 del 21.12.2012 con la quale è stata richiesta, alla Regione Basilicata, 
l’autorizzazione alla Gestione Provvisoria del Bilancio 2013, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento 
di Contabilità approvato con D.M. 10.10.1986, PROT. N. 3440;  

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al presente 
provvedimento; 

RITENUTA la legittimità del presente provedimento; 

D E T E R  M I N A 

1) di provvedere alla rettifica contabile dell’importo di € 1.735,45, oltre IVA al 21% pari ad € 364,44, per 
un ammontare complessivo di € 2.099,89, di cui € 1.345,47, oltre IVA, mediante annullamento dei resi-
dui attivi ed € 389,98, oltre IVA, mediante emissione delle relative note di credito; 
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2) di addebitare sulla fattura del mese di marzo 2013 l’importo complessivo di € 991,65 per recupero cano-
ni di locazione relativi al periodo giugno 2012\febbraio 2013; 

3) di accreditare l’importo di € 2.099,89 sulla posizione contabile n. xxxxx attribuita al sig. xxxxxx 
xxxxxx.  

 La presente  determinazione  costituita da n. 4 facciate, diverra’ esecutiva con l'apposizione del visto di re-
golarita’ contabile e verra’ trasmessa al Direttore per i provvedimenti di competenza. 

 

IL DIRIGENTE 

avv. Vincenzo PIGNATELLI 

f.to  Vincenzo PIGNATELLI 
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UNITA’ DI DIREZIONE    “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 
 
 

DETERMINAZIONE  n. 139\2013 
 
OGGETTO: REVOCA PROVVEDIMENTO DECADENZA DEL COMUNE DI MELFI. REIMMISSIO-
NE A RUOLO QUALE ASSEGNATARIO LEGITTIMO SIG. XXXXXX XXXXXX, VIA XXXXXX, N. 
XXXXXX.  

 
 
L’ESTENSORE DELL’ATTO  sig. Eugenio BRIENZA    f.to   Eugenio BRIENZA 
 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPO-
STA DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 6 art.30 del R.O) 
  

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
sig. Eugenio BRIENZA 

 
 

                                                                           f.to   Eugenio BRIENZA 
 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Spese: 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
Entrate: 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   
 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 
UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE RISORSE” 

IL DIRIGENTE 
avv. Vincenzo PIGNATELLI 

 
 

Data ______________                                   f.to   Vincenzo PIGNATELLI 
 

 

 

VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 
 

 
IL DIRETTORE 

arch. Michele BILANCIA 
 
 
 Data ______________                                   f.to   Michele BILANCIA   
 


